
 

   

LICEO Tommaso Stigliani 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE OPZ. ECONOMICO-SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO - LICEO MUSICALE 

Via Lanera, 61 - 75100 MATERA - 🕾 e 🕾 0835/333741 - C.F.80001060773 
http:www.liceotommasostigliani.edu.it e-mail: mtpm01000g@istruzione.it PEC: mtpm01000g@pec.istruzione.it 

 

Matera, 30/10/2024 
 

AL SITO WEB - BANNER PROGETTI FUTURA - LA SCUOLA 

PER L’ITALIA DI DOMANI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL D.S.G.A. 
 
 

AVVISO INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE ATA  
 
 

OGGETTO: COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) - LINEA DI INVESTIMENTO 

NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI - MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI ALL’ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALL’UNIVERSITÀ DEL PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - 
PROGETTO Stigliani in progress; 
CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-42569 CUP C14D23002810006 
LINEA DI INTERVENTO A - N. 5 PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI - INDIVIDUAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Legisl. N. 165/2001 - NORME SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA P.A.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA CONTABILITÀ 

GENERALE DELLO STATO; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE 

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTI i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, 

n. 1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE); 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 2.1: 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO; 

ACQUISITA la DELIBERA n. 21 della seduta del 13/09/2024 del Collegio dei Docenti che dispone l’adesione 

dell’Istituzione scolastica all’avviso M4C1I3.1-2023-1143 COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE NELLE 

SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) con il Progetto Stigliani in progress; 

ACQUISITA la DELIBERA n. 02 della seduta del 1°/08/2024 del Consiglio di Istituto che dispone l’assunzione in 

bilancio de progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-42569 Stigliani in progress per l’importo di Euro 

97.179,11 (novantasette mila cento settantanove/11); 

VISTA l’avvenuta autorizzazione in data 26/02/2024 prot. 27630 dell’iniziativa progettuale M4C1I3.1-2023- 

1143-P-42569 mediante controfirma da parte del Direttore dell’Unità di Missione del PNRR 

dell’accordo di concessione; 

http://www.liceotommasostigliani.edu.i/
http://www.liceotommasostigliani.edu.i/
mailto:%20mtpm01000g@istruzione.it
mailto:mtpm01000g@pec.istruzione.it




 

 

 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei percorsi formativi, è necessaria la presenza di collaboratori scolastici per 

garantire la dovuta vigilanza, nonché la pulizia degli ambienti utilizzati; 

RAVVISATA la necessità di affidare gli incarichi ai collaboratori scolastici in servizio presso questo istituto; 

DISPONE 

L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE DEI COLLABORATORI SCOLASTICI DISPONIBILI 

  

ART. 1 TIPOLOGIA DEGLI INCARICHI 

Il presente avviso è destinato ai collaboratori scolastici in servizio presso questo istituto, disponibili ad effettuare 
prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo. 

 
ART. 2 COMPITI DEL COLLABORATORE SCOLASTICO 

Il Collaboratore scolastico ha compiti di sorveglianza e pulizia degli spazi destinati alla realizzazione del 

progetto. 

ART. 3 INCARICHI E COMPENSI 

L’attribuzione degli incarichi avverrà solo in seguito all’attivazione dei percorsi formativi. 

La prestazione del collaboratore scolastico sarà retribuita, come previsto dalla tabella E1.7 allegata al CCNL 

del 18 gennaio 2024, con un compenso pari ad Euro 13,75 (importo lordo dipendente) per ogni ora 

effettivamente svolta. 

Le ore prestate saranno documentate tramite compilazione di apposito time sheet. 

La liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività e solo a seguito dell’effettiva 

erogazione, da parte delle autorità competenti, del finanziamento assegnato alla Scuola. 

 
ART. 4 MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO 

L’incarico sarà ripartito tra i collaboratori scolastici che avranno dato la loro disponibilità ad effettuare 

prestazioni aggiuntive oltre l’orario d’obbligo. 

Gli interessati faranno pervenire istanza, debitamente sottoscritta, entro il 05/01/2024, brevi manu, presso 

l’Ufficio protocollo di questa Istituzione scolastica, o all’indirizzo di posta elettronica certificata 

mtpm01000g@pec.istruzione.it . 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Santeramo Maria Rosaria - Dirigente scolastico 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Contini Bruna - Direttore SGA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Rosaria SANTERAMO 

Firma digitale 

 

 


		2024-10-30T13:47:19+0100
	MARIA ROSARIA SANTERAMO




